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Valgt blev: Carl Petersen, Ditlevsen, 
Einer-Jensen, Holger Eriksen, Horn, Kjceld- 
gaard, Smørum, Øllgaard, Foged, Heilesen, 
Clausen (Olufskjær), Fibiger, Tesdorpf 
Aage Fogh og Oluf Pedersen, 

Man gik derefter til: 

a f  15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om beskatning a f  
frugtplantager [af Skytte m. fl.]. 

Valgt blev: Poul Hansen (Svendborg), 
Kjældaaard, Hans Knudsen, Johs. E. Larsen, 
Carl Petersen, Smørum, Hans Conrad Koe- 
foed, Kr. Kristensen, Laurifs Pedersen, Niels 
Ibh, Clausen (Olufshjær), Thestrup, Skytte, 
Axel Sørensen og Oluf Pedersen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling a f  forslag t i l  lov om 
visse midlertidige bestemmelser vedrørende 
påligningen a f  -indkomsti- og formueskat til 
staten. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3441; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 1279). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Hans Knudsen: Forslag til lov om 
visse bestemmelser vedrørende påligningen 
af indkomst- og formueskat til staten, den 
såkaldte ligningslov, der indeholder en 
række bestemmetser, som kun får, gyldig- 
hed for det kommende skatteår, må hvert 
år vedtages, før det praktiske arbejde med 
skatteligningen kan tilrettelægges. Derfor 
bør lovforslaget også forelægges så tidligt 
på efteråret, at det kan blive færdigbe- 
handlet, så dét praktiske ligningsarbejde 
ikke forsinkes. Der har tidligere været 
tremsat ønske herom, og i fjor blev lig- 
ningslovforslaget allerede forelagt her i 
tinget den 25. oktober. Jeg vil meget hen- 
stille til den højtærede finansminister, at 
han medvirker til, at det almindelige ønske 
her i salen om en tidligere fremsættelse 
imødekommes, ikke alene af hensyn til det 
praktiske arbejde med skatteligningens til- 
rettelæggelse, men også af hensyn til, at 
der kan gives rigsdagens udvalg en rimelig 
tid til at drøfte de mange både store og 
små problemer, lovforslaget indeholder. 
Med den korte tid, der er levnet til lov- 
forslagets behandling i år, frygter jeg for, 

[ at der vil ske enten det, at udvalgsarbej- 
det må forceres meget stærkt, eller at ud- 
sendelsen af selvangivelserne og andet for- 
beredende ligningsarbejde forsinkes. 

Må jeg derpå på mit partis vegne knytte 
nogle bemærkninger til det af den højt- 
ærede finansminister skriftligt fremsatte 
lovforslag for det kommende skatteår. Der 
er ikke i forslaget ændret noget ved de i 
§ 4 fastsatte fradrag for børn under 1 ô år. 
Her er der ikke sket ændringer siden 
skatteåret 1950-51, da fradragene for- 
højedes med 100 kr. og aldersgrænsen for 
børnefradragene blev forhøjet fra 15 år 
til 16 år. Vi agter ikke i år at stille no- 
get forslag om en forhøjelse af børnefra- 
dragenès beløb, men vi vil gerne gøre op- 
mærksom på, at vi nu med længsel venter 
på, at det større skattereformarbejde, der 
må være den logiske følge af skattekom- 
missionens betænkninger, kan påbegyndes. 
Under dette reformarbejde må der ske en 
sammensmeltning af børnefradrag og bør- 
netilskud, idet det ikke vil være særlig 
konsekvent at bibeholde begge former for 
lettelse til familier med børn. Vi kan til- 
træde de foreslåede satser for børnefra- 
drag, men forudsætningen må naturligvis 
være den, at der atter i år af regeringen 
fremsættes et lovforslag om børnetilskud. 
Forslaget er endnu ikke fremsat, men jeg 
vil anmode den højtærede finansminister 
eller den lige så højtærede vicefinansmini- 
ster om allerede nu at bekræfte, at et så- 
dant forslag kan ventes, og at satserne 
for tilskuddene ikke bliver lavere end i 
fjor. 

Um den større skatterelorm, der ma 
komme, vil jeg gerne sige, at der nu me- 
get snart må komme et initiativ fra den 
højtærede finansminister. Der er mange 
urimeligheder i hele vor skattelovgivning, 
som ikke lader sig løse rationelt ved be- 
handlingen af en ligningslov, men initiati- 
vet må udgå fra regeringen i form af et 
lovforslag, og det er dette initiativ, vi ven- 
ter på. 

I det nu fremsatte lovforslags § 2 fore- 
slår man de nedslag, der gives indkomster- 
ne for rentemodtagere og de 65-årige, ført 
å jour, så man undgår, at det større penge- 
beløb, rentemodtagerne har fået udbetalt, 
medfører en væsentlig skattestigning. En 
sådan ajourføring er også foretaget i tid- 
ligere år. I år foreslås maksimalgrænsen 
for nedslag for forsørgere forhøjet med 
500 kr. for hovedstadsområdet, med 400 kr. 
for købstæderne og 300 kr. for landkom- 
munerne, medens selve nedslagene forhøjes 
i hovedstadsområdet med 200 kr., i køb- 


